2020 年３月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

Academic LeafAcademic LeafAcademic LeafAcademic Leaf の提供開始の提供開始の提供開始の提供開始

～～～～教授教授教授教授、、、、職員職員職員職員、、、、学生学生学生学生・生徒・生徒・生徒・生徒間でのコミュニケーションコストおよび事務コストを大幅削減間でのコミュニケーションコストおよび事務コストを大幅削減間でのコミュニケーションコストおよび事務コストを大幅削減間でのコミュニケーションコストおよび事務コストを大幅削減

人事部門の省力化システムを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行役員社長：

舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、学校法人・大学法人向けに『Academic Leaf（アカデミ

ック・リーフ）』のサービスの提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

■関係者間のコミュニケーションコスト、事務コストを大幅削減いたします

 Leaf はインソースの提供する LMS(Learning Management System)ですが、主に「動画配信」「連絡の効率化」

「提出された資料・データの一元管理」といった機能が掲載されています。また、社員への回答・提出の督促を

メールで自動配信できます。督促の条件も、「課題未提出者」「動画の閲覧時間が○○分未満、閲覧回数○○回以

下」など細かく設定できます。

■Academic Leaf（アカデミック・リーフ）とは

Leaf の機能を学校法人・大学法人向けにカスタマイズしたものです。Academic Leaf を使用することで、申請

書・レポート・課題の提出、キャリア面談の日程調整など関係者（教授、職員、学生・生徒）間のやりとりの効

率化、および未提出・未回答者への督促等、事務作業コストや時間を大幅に削減することができます。

■e ラーニング配信で、学生の就活も支援いたします

Academic Leaf は今後学生向けの e ラーニング動画教材を掲載予定です。「プレゼンテーション」など学内活

動で活かせる内容から、就職活動時に必要となる「ビジネスマナー」や「文書作成」に関する教材を提供予定で

す。学校にて導入いただくことで、学生の就職活動支援をすることもできます。

＜サービス概要＞

名称 Academic Leaf（アカデミック・リーフ）

対象 学校法人、大学法人などの教育機関限定

提供価格

（月額・税別）

ID数 基本プラン 動画格納プラン

300 48,000円 54,000円

500 60,000円 70,000円

1000 72,000円 92,000円

2000 120,000円 152,000円

3000 144,000円 180,000円

お問い合わせ先 以下のフォームよりお問い合わせください。

https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99

※初期費用 100,000円（税別）、契約期間 1 年以上の場合には初期費用無料

※e ラーニングに関しては、当面の間売り切り 1本 180,000円（税別）にて対応いたします。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・石川) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） ITサービス事業部（田中） TEL: 03-5577-2051